АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.02.2020                                       с.Пичаево                                         № 50

О безопасности

На основании письма управления образования и науки Тамбовской

области от 25.02.2020 №1.01-29/862 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям образовательных организаций:

1.1 организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по

снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их

последствий (закрепить все не укрепленные  конструкции, при сильных

порывах ветра не покидать помещения без экстренной необходимости,

закрыть окна и форточки, избегать нахождения вблизи высоких деревьев,

рекламных конструкций, линий электропередачи);

1.2 принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного

функционирования всех систем жизнеобеспечения образовательных

организаций.

2. В случаях угрозы или возникновения ЧС, аварийных ситуаций,

происшествий немедленно информировать по линии оперативных дежурных

служб, а также извещать отдел образования по следующим телефонным

номерам: 2-71-90,  2-70-48 и ЕДД 2-79-76

3. Контроль  за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

отдела образования С.В.Елисееву.

Начальник отдела                                                                  Т.Н.Свищева

образования